y de talento humano para el cumplimiento de condiciones de acreditación¨. Con corte al 30 de 
diciembre de 2022 se ha realizado las siguientes actividades:  

1. Inversión de recursos en general para el mejoramiento de la capacidad técnica del Laboratorio 
de Salud Pública por un valor de DOS MIL DOSCIENTOS VEINTIOCHO MILLONES 
CUATROCIENTOS DOCE MIL SETECIENTOS SETENTA Y SIETE $2.228.412.777,00 las 
cuales han sido invertidas en dotación y servicios para dar cumplimiento a las necesidades 
de infraestructura y dotación del laboratorio.  

Actividad 

Valor  

Transporte de muestras a los laboratorios nacionales de 
referencia  

$85.000.000